
   

                           DETERMINAZIONE N. 417  del 24.03.2014 
 

1 di 6 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

S.O.C. 
AFFARI LEGALI E PATRIMONIALI 

 
Direttore      Avv. Cinzia MELODA 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
LIQUIDAZIONE CONSULENTE TECNICO DI PARTE CAUSA DITTA 

GESTA 
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 417  del 24.03.2014 
 

2 di 6 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ______127/2014_____conto _____2.65.02.02___ 
 
al N. ___________________conto ________________ 
 
al N. ___________________conto ________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB__________2_____________   Spesa prevista  ___€ 12.688,00_ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla  SOC AFFARI LEGALI E 
PATRIMONIALI 
 
                                                  
 
 Data   24.03.2014                     Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
 
 Il Responsabile del Procedimento                   Il Direttore S.O.C. Affari Legali e Patrimoniali 
     (Sig.ra Pieranna Santini)                                           (Avv. Cinzia MELODA) 
 

                                            
 

 



   

                           DETERMINAZIONE N. 417  del 24.03.2014 
 

3 di 6 

 

IL DIRETTORE S.O.C. AFFARI LEGALI E PATRIMONIALI 
 

RICHIAMATA  - la deliberazione n. 8 del 17.05.2012 con la quale l’ASL si costituiva 
nel giudizio promosso dalla ditta GESTA SpA presso il Tribunale di 
Verbania per il pagamento delle somme formulate con le riserve 
iscritte nei documenti contabili e confermate nel conto finale o quella 
somma maggiore  o minore che dovesse risultare di giustizia in corso 
di causa, da quantificarsi – nell’ipotesi di contestazione da parte della 
societa’ convenuta – anche mediante C.T.U., oltre interessi e 
rivalutazione dalle singole date di iscrizione della relativa riserva 
ovvero dalla data del conto finale al saldo effettivo, incaricando della 
difesa l’Avv. Paolo Scaparone di Torino e che in considerazione 
dell’istanza di risarcimento danni presentata congiuntamente alla 
proposizione del ricorso si provvedeva ad aprire il sinistro sulla 
polizza RC Patrimoniale dell’Azienda;  

 - la nota dell’Avv. Scaparone  con la quale comunicava la chiamata in 
causa della Compagnia di assicurazione Lloyd’s of London da parte 
dell’Azienda; 

 - la nota in data 19.06.2013 con la quale il legale dell’Azienda 
comunicava che all’udienza del 23 gennaio 2013 il Giudice aveva 
ritenuto l’opportunita’ di dare corso ad una consulenza tecnica 
d’ufficio, nominando CTU l’Ing. Andrea Scruzzi; 

 - la nota in data 17.07.2013 con la quale l’Avv. Scaparone 
comunicava che all’udienza del 17.07.13 aveva provveduto alla 
nomina del Consulente Tecnico di Parte nella persona dell’Ing. 
Adalberto Tettamanti; 

  
PRESO ATTO della nota del 21.03.2014 con la quale l’Ing. Tettamanti trasmette la 

proposta di parcella, per un importo pari ad € 12.688,00 al lordo 
della ritenuta d’acconto; 

 
RITENUTO di dover liquidare quanto sopra;   
 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 

DETERMINA 
 

1) di liquidare, per le motivazione indicate in premessa, all’Ing. Adalberto Tettamanti 
con studio in Milano Via San Marco 18, quale Consulente Tecnico di Parte 
nominato dall’Azienda nella causa promossa dalla ditta GESTA SpA, l’importo di € 
12.688,00 al lordo della ritenuta d’acconto; 

 
2) di imputare la somma di € 12.688,00 al conto economico 2.65.02.02  
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 417  del 24.03.2014 
 

4 di 6 

 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
 
Data, lì   24.03.2014    Il Responsabile di Procedimento                              Il Direttore 
                                     (Sig.ra Pieranna Santini)                         S.O.C. Affari Legali e Patrimoniali 

                                                                                                    (Avv. Cinzia MELODA) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

                           DETERMINAZIONE N. 417  del 24.03.2014 
 

5 di 6 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 
                                         ________________________ 



   

                           DETERMINAZIONE N. 417  del 24.03.2014 
 

6 di 6 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

